
Postadress: Riksarkivet, Box 12541, 102 29 Stockholm  · Besöksadress: Fyrverkarbacken 13, Stockholm  ·  Telefon: 010-476 70 00  ·   
Telefax: 010-476 71 20  ·  E-post: riksarkivet@riksarkivet.ra.se  ·  Internet: www.riksarkivet.se  ·  Organisationsnr: 202100-1074   

 

 

Betänkandet Falska polisbilar ( Ds 2015:40) 

 

 

 

Riksarkivet har tagit del av rubricerat betänkande och har inget att invända 

mot de förslag som lämnas.  

 

Riksarkivet vill understryka betydelsen av att ha en samlad reglering 

beträffande missbruk av vapen, statsemblem och andra statliga kännetecken. 

Det vore därför önskvärt att den tänkta skyddslagstiftningen skulle komma att 

omfatta samtliga statliga vapen för att på så sätt även skydda exempelvis 

Tullverkets och Kustbevakningens mot missbruk på det sätt som vi bevittnat 

för Polisens del.  

 

I 13 § Riksarkivets instruktion (2009:1593) framgår att det är Riksarkivet som 

har hand om statens heraldiska verksamhet och särskilt ska se till att vapen 

eller heraldiska emblem som syftar på staten eller statsmyndigheterna utförs i 

enlighet med heraldiska normer. Riksarkivet ska också verka för att 

bestämmelser om Sveriges flagga följs.    

 

Riksarkivet önskar också en distinktare definition (blasonering) av vad som är 

Polisens respektive Säkerhetspolisens vapen. Frågor om vad som är det rätta 

vapnet eller därmed förväxlingsbart kan hänskjutas till Heraldiska nämnden 

vid Riksarkivet. 

 

Beslutande i detta ärende har varit riksarkivarien Björn Jordell. Närvarande 

vid ärendets slutliga handläggning har även varit statsheraldikern Henrik 

Klackenberg och chefsjuristen Efwa Westre Stövander, föredragande.   

 

 

 

 

Björn Jordell                                               

                                                                 Efwa Westre Stövander                                                                                                                                                                                              
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